
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СТАРОШАЙМУРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИСКЕ 

ШӘЙМОРЗА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 
 

 

                                                                 с.Старое Шаймурзино 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР 

     21  июля  2025 года                                                           №5 

 

О местах сбора и размещения 

отработанных ртутьсодержащих ламп 

у потребителей ртутьсодержащих 

ламп на территории 

Старошаймурзинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района  

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. № 2314 

«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части 

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, 

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может 

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у 

потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Старошаймурзинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района в соответствии с Приложением к 

настоящему постановлению. 

2. Разместить информацию о расположении мест сбора и размещения 

отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп в 

федеральной государственной информационной системе состояния окружающей 

среды. 

3. Постановления Исполнительного комитета Старошаймурзинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района от 01.06.2018 № 86 «О местах 

первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей 

ртутьсодержащих ламп на территории Старошаймурзинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» (в редакции от 24.03.2022 года №5) 

признать утратившими силу; 

4. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

ИК Старошаймурзинского 

сельского поселения 

Дрожжановского 

муниципального района 

от 21.07.2025 № 5 

 

 

Места 

сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у 

потребителей ртутьсодержащих ламп на территории 

Старошаймурзинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района 

 

 

№ Помещение Адрес   

 

1 

 

Здание исполнительного комитета 

Старошаймурзинского сельского 

поселения 

 

 

Республика Татарстан, 

Дрожжановский район, с.Старое 

Шаймурзино, ул.Ленина, д.63   

(тел. 8-(84375)34-4-72) 

 

 


